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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 8. april 2014stillet mig følgende 
spørgsmål nr. 5 vedrørende L 161, stillet efter ønske fra Per Clausen (EL), som jeg 
hermed skal besvare.

Spørgsmål nr. 5

I bemærkningerne anføres: ”EU’s stats- og regeringsledere har i konklusioner fra et 
møde i Det Europæiske Råd i oktober 2009 anmodet parterne til FN’s 
Klimakonvention om at tilslutte sig en målsætning om at holde den globale 
temperaturstigning inden for 2° C og samtidig tilsluttet sig en EU-målsætning om, at 
de industrialiserede lande reducerer deres samlede drivhusgasudledninger med 80-
95 pct. i 2050 i forhold til 1990, som et led i en samlet halvering af de globale 
udledninger. I den sammenhæng henviste Det Europæiske Råd til, at dette 
reduktionsniveau er nødvendigt i henhold til anbefalinger fra FN's Klimapanel
(IPCC). I lyset af denne EU-målsætning og eventuelle fremtidige målsætninger eller 
klimaforpligtelser som Danmark måtte tilslutte sig internationalt, skal Danmark overgå 
til et lavemissionssamfund frem mod 2050.” Hvad er regeringens udlægning af, hvad 
der dermed er den danske forpligtelse for reduktion i
drivhusgasudledningen i 2050 i forhold til 1990; er det ligeledes 80-95 pct. eller 
mere? 

Svar

Som nævnt i mit svar på spørgsmål 2 vedrørende L 161 ønsker regeringenikke at 
lovfastsætte konkrete måltal i specifikke år for eksempelvis drivhusgasreduktion eller 
VE-andel i lovforslaget. Lovforslaget forudsætter dog som minimum, at Danmark skal 
bidrage til at indfri den i spørgsmålet nævnte EU-målsætning og eventuelle fremtidige 
målsætninger eller klimaforpligtelser, som Danmark måtte tilslutte sig internationalt. 

Det forudsættes i lovforslagets bemærkninger, at klima-, energi- og 
bygningsministeren fremover mindst hvert 5. år skal fastsætte nationale 
klimamålsætninger med et tiårigt perspektiv overfor Folketinget. Disse politiske 
klimamålsætninger skal således som minimum være i overensstemmelse med de til 
enhver tid gældende internationale klimaforpligtelser, der påhviler Danmark i henhold 
til EU-retten eller internationale aftaler, som den danske stat er eller bliver aftalepart i. 
Der kan således godt fastsættes mere ambitiøse mål for reduktion af 
drivhusgasudledningen end de nævnte 80-95 pct.
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EU-målsætningen om at reducere drivhusgasudledningen med 80-95 pct. i 2050 ift. 
1990 er en politisk målsætning for EU som helhed. 

Med venlig hilsen

Rasmus Helveg Petersen


